

## XX Dzień Papieski

W dniu 11 października 2020 roku już po raz dwudziesty uczczono pamięć Świętego Jana Pawła II, a w tym roku szczególnie, bo przypadła 100 rocznica jego urodzin. Kochany, podziwiany, obdarzony największym szacunkiem, największy autorytet moralny współczesnego świata.

---

Jego motto biskupie „TOTUS TUUS”-czyli cały Twój stało się również mottem tegorocznego Dnia Papieskiego. Święty Jan Paweł II był 264 sternikiem Kościoła powszechnego. Jego pontyfikat trwał 26 lat, zyskał miano Papieża Pielgrzyma. Był bez wątpienia człowiekiem, który w naszych czasach spotkał się z największą liczbą ludzi na całym świecie. Wszyscy znali Jana Pawła II, jego twarz, spontaniczny uśmiech i radość, jego sposób mówienia, pogrążenie się w modlitwie, a nawet sposób poruszania się.

W niedzielny wieczór w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury im. Władysława Stanisława Reymonta w Kowalewie Pomorskim w programie artystycznym montażu słowno-muzycznym wystąpili: Chór 730-lecia Kowalewa Pomorskiego pod kierunkiem Justyny Narewskiej(studentki Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy); Karolina Zielińska-wokal (studentka Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku) i Marek Piątkowski-akompaniament; Nina Salamon- wokal i Dominik Franczuk -akompaniament (studenci Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy). W programie zaprezentowano utwory: „Kyrie”, „Nome Dolcissimo”, „Abba Ojciec”, „Wadowice”, „Służyłem ja Tobie”, „Stabat Mater”, „Schwaj mnie”, „ Syiahamba”, „Matko życia”, „ Miłość stworzenia”, „ Wierna przyjaciółka”, „Prawdziwa mądrość”, „Gdy ostatnia róża zwiędła” ,„Siwy koniu”-Ignacego Jana Paderewskiego, „ Życzenie” -F. Chopina Preludium Des -dur op.25 nr 15 i Mazurek a-moll po.17 nr 4 Fryderyka Chopina Konferansjerem XX Dnia Papieskiego był. Ks. Marek Wysocki -Proboszcz Parafii pw. Świętego Andrzeja Boboli w Grzegorzcu .Na zakończenie artyści łącznie z publicznością zaśpiewali „ Barkę”- ulubioną pieśń Świętego Jana Pawła II i jak przystało na taki wieczór wszyscy zostali poczęstowani kremówkami.

Wkrótce na stronie M-GOK zostanie opublikowany film z uroczystości.